OFICIO: SSPYTM/UAI/G6/2012.
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacicn
del falio 00004412
C.SHANIK DAVID GEORGE
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de informacién de veintisiete de julio del presente afio, ingresada por medio del
sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo
establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, publicada
en &l Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente via y
forma se remite contestacion en los términos siguientes de acuerdo cen la informacion generada por la
Direccion Administrativa: '

iCuantos elementos de la policia estatal estaban asignados al municipio cuando empezo fa
administracion? Al inicio de la aciual administracidn se encontraban comisionados 938 elemenios estatales.

¢Cuantos han sido retirados? Desde el inicio de esta Administracion hasta la fecha han sido reincorporadas
al estade un total de 728 elementos,

¢En qué fechas han sido retirados y cuantos por fecha? Los 728 elementos reincorporados en el afio
2011 se desglosan de la siguiente manera:

Mes Feb | mar | mayo | junio Julic | Agosto | sept | octubre | nov | dic
Cant. 2 9. 3 9 4 222 177 | 67 2 3
2012 se desglosan de la siguiente manera;

Mes Ene |Feb | Mar | Abril Mayo | Junio | Julio

Cant, |1 220 1 1 3 3 1

;Cuéantos guedan asignados a la capital? Comisionados al Municipic aun quedan 210 elementos
eslatales.

¢Cuando seran retirados? Se tiene como limite el mes de enero del 2013 para reincorporar a los restantes.

A qué labores estaban destinados estos elementos? Estaban destinados a labores operativas en el
Municipio de Pugbla.
Con la seguridad de que la informacidn proporcionada, cumplird con las expectativas generadas y

sin ofro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

. ATENTAMENTE.
*SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”.
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 06 DE AGOSTO DEL 2012,
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS™.
LIC. NALLELY DEL CARMEN ROMERQ SOLIS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION



